
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 265/2020, de 14/12/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Efeito de zinco e cádmio em respostas 

moleculares de ostras Crassostrea gasar”, da doutoranda CLARISSA PELLEGRINI 

FERREIRA, a realizar-se no dia 15 de dezembro de 2020, às 09h00min, com transmissão por 

videoconferência e/ou outra tecnologia remota, devido à pandemia do Coronavírus (COVID-19):  

 

Dr. LUIZ CLÁUDIO MILETTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GLAUBER WAGNER - (UFSC /Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


